РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2022 года                         с. Филатовка                                              № 26

О внесении изменений в постановление от 30 декабря 2020 года

№ 196 «Об утверждении программы «Благоустройство

территории Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым»»

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Филатовского

сельского совета от 01.04.2022 №151 «О внесении изменений в решение Филатовского

сельского поселения от 17.12.2021 № 138 «О бюджете Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и

2024 годов», постановлением администрации Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым от 23.03.2021 года  № 19 «Об утверждении

Положения о порядке разработки, утверждения, реализации и оценке эффективности

реализации муниципальных программ и муниципальных ведомственных целевых

программ» и в целях внедрения программно-целевых принципов организации

деятельности органов местного самоуправления  Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым, администрация Филатовского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым

                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 30 декабря 2020 года № 196 «Об утверждении программы

«Благоустройство территории Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым» (далее – Программа) следующие

изменения:

1.1. Изложить в новой редакции:

1.1.1.Раздел паспорта Программы «Источники финансирования программы»:

Источники

финансирования

Программы

Общий объем средств бюджета Филатовского сельского поселения,
по программе «Благоустройство территории Филатовского сельского
поселения Красноперекопского района Республики Крым» -
570491,40 руб..
Источники финансирования:

- средства местного бюджета – 570491,40 руб.

Источники

финансирования

2021 г. 2022г. 2023 г. 2024 г.

Местный

бюджет

303412,40 105693,00 65693,00 95693,00

Всего 303412,40 105693,00 65693,00 95693,00

Расходы на финансирование Программы будут уточняться при

необходимости.

1.1.2. Пункт 2 паспорта программы:

«2. Основные показатели (индикаторы) и анализ социальных, финансово-

экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы

Целью реализации программы является:
Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории
проживания населения сельского поселения
Задачами программы являются:
Реализация обязательств по поддержанию в надлежащем состоянии всех существующих

объектов благоустройства для удовлетворения потребностей населения;

очистка и уборка территории Филатовского сельского поселения. улучшение

эстетического вида села.

Сроки реализации программы -2021-2024 г. Этапы в реализации программы не

выделяются.

Программа «Благоустройство населенных пунктов Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым» включает в себя следующие основные

мероприятия:

-уборка территорий общего пользования и мест отдыха;

-взносы на капитальный ремонт МКД Филатовского сельского поселения;

-изготовление земельно-кадастровой документации;

-мероприятия по покосу травы, в т. ч. амброзии на территории Филатовского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым.

Последовательная реализация мероприятий Программы позволит качественному

поддержанию в надлежащем состоянии всех существующих объектов благоустройства

для удовлетворения потребностей населения.

Перечень основных мероприятий на 2022 год Программы с указанием ответственных

исполнителей, сроков реализации, ожидаемых результатов и показателей реализации

изложен в приложении 2

Общий объем финансирования программы на 2021 – 2024 годы составляет 570491,40

рублей в том числе:

-средства федерального бюджета– 0,00руб.;

-средства бюджета Республики Крым - 0,00 рублей.
- средства бюджета Филатовского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым 570491,40 руб.

- Внебюджетные средства 0,00  рублей.

В том числе:

- 2021 г. – 303412,40 руб.

- 2022 г. – 105693,00 руб.

- 2023 г.– 65693,00 руб.

-2024 г.-95693,00 руб.

1. Поддержания в надлежащем состоянии всех существующих объектов

благоустройства для удовлетворения потребностей населения Филатовского сельского

поселения.

2. Регулярная уборка, сбор случайного мусора, и уборка несанкционированных

свалок, улучшит эстетический вид поселения, создаст условия комфортности

проживания для жителей Филатовского сельского поселения.

Реализация мероприятий муниципальной программы сопряжена со следующими

рисками, оказывающими существенное влияние на сроки и результаты реализации

муниципальной программы:

риски финансовой необеспеченности, связанные с недостаточностью бюджетных средств

на реализацию муниципальной программы. Эти риски могут не позволить достичь

запланированных результатов и (или) значений целевых показателей, приведут к

нарушению сроков выполнения мероприятий, отрицательной динамике значений

показателей;

организационные риски, связанные с возможной неэффективной организацией

выполнения мероприятий муниципальной программы. Эти риски могут привести к

задержкам в реализации муниципальной программы;

природные риски, связанные с возможными стихийными бедствиями. Эти риски могут

привести к отвлечению средств от финансирования муниципальной программы в пользу

других направлений и переориентации на ликвидацию последствий техногенных или

экологических катастроф.

Также возможны непредвиденные риски, которые связаны с изменением внешней среды

и которыми невозможно управлять в рамках реализации муниципальной программы в

том числе:

риск ухудшения состояния экономики, что может привести к снижению бюджетных

доходов, снижению доходов населения.

В целях управления указанными рисками в процессе реализации муниципальной

программы предусматривается:

формирование эффективной системы управления муниципальной программы на основе

четкого распределения полномочий исполнителя и участников муниципальной

программы;

обеспечение эффективного взаимодействия исполнителя и участников муниципальной

программы;

проведение мониторинга выполнения муниципальной программы, регулярного анализа и,

при необходимости, ежегодной корректировки целевых показателей, а также

мероприятий муниципальной программы;

перераспределение объемов финансирования в зависимости от динамики и темпов

достижения поставленных целей, внешних факторов.»

1.1.3. Приложение 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Благоустройство территории Филатовского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым» изложить в новой редакции.
2.Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальной странице
муниципального образования Красноперекопский район на портале правительства
республики Крым rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района.
Филатовское сельское поселение».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Филатовского сельского совета –

глава администрации Филатовского

сельского поселения                                                                              Т.Ю. Николаенко

                                                                                                                                                                                                                                      Приложение 2

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым»

Наименование

программы|
Ответственный

исполнитель

Наименование
мероприятий

Источник финансирования

(наименование источников

финансирования)

Оценка расходов по годам реализации
государственной программы (рублей)

2021 2022 г. 2023 2024

Муниципальная
программа

«Благоустройство
территории

Филатовского
сельского

поселения Краснопере
    копского района

Республики Крым»

Администрация
Филатовского

сельского
поселения

Красноперекопского
района Республики

Крым

1. Всего по программе в
том числе:

всего 303412,40 105693,00 65693,00 95693,00

федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Республики Крым 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет сельского поселения 303412,40 105693,00 65693,00 95693,00

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальная
программа

«Благоустройство
территории

Филатовского
сельского

поселения Краснопере
копского района

Республики Крым»

Администрация
Филатовского

сельского
поселения

Красноперекопского
района Республики

Крым

1. Санитарная очистка и
уборка территорий

всего 90000,00 60000,00 20000,00 50000,00

федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Республики Крым 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет сельского поселения 90000,00 60000,00 20000,00 50000,00

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальная
программа

«Благоустройство
территории

Филатовского
сельского

поселенияКраснопере
копского района

Администрация
Филатовского
сельского

поселения
Красноперекопского
района Республики

Крым

2. Взносы на

капитальный ремонт

МКД Филатовского

сельского поселения

Всего 45692,40 45693,00 45693,00 45693,00

федеральный бюджет
0,00 0,00

0,00 0,00

бюджет Республики Крым 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет сельского поселения 45692,40 45693,00 45693,00 45693,00

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальная
программа

«Благоустройство
территории

Филатовского
сельского

поселенияКраснопе
ре копского района

Администрация
Филатовского

сельского
поселения

Красноперекопского
района Республики

Крым

3,

3.Изготовление

земельно-кадастровой

документации

Всего

9720,00 0,00

0,00 0,00

бюджет Республики Крым 0,00 0,00 0,00
0

0,00

бюджет сельского поселения 9720,00 0,00 0,00 0,00

4. Расходы по
благоустройству
общественных территорий
Филатовского сельского
поселения
Красноперекопского
района Республики Крым

всего 8000,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Республики Крым 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет сельского поселения 8000,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном  законодательством Российской Федерации
порядке

	«2. Основные показатели (индикаторы) и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы
	Задачами программы являются: